
H a s i č s k é O b c h o d n í C e n t r u m

®

SKED  NOSÍTKA

NÁVOD K OBSLUZE

KOMPLETNÍ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM

SKED ZACHRAŇUJE ŽIVOTY
NESPOKOJTE SE S PRŮMĚREM

Stimax International, s. r. o., Hasičské obchodní centrum, Brožíkova 830/6, 415 01  Teplice

  telefon: 472 714 017, fax: 226 015 693, e-mail: info@e-hasici.cz

Český návod k obsluze pro Vás připravil:

http://www.e-hasici.cz



H a s i č s k é O C e n t r u m

H a s i č s k é O b c h o d n í C e n t r u mH a s i č s k é O b c h o d n í C e n t r u m

Gratulujeme Vám k zakoupení Sked® Záchranného systému. Tento 
systém Vám umožní záchranné akce vykonávat rychleji, bezpečněji 
a jednodušeji. Sked® nosítka vycházejí z úplně jiného konceptu 
výroby nosítek. Proto by se měli potenciální záchranáři obeznámit 
a přezkoušet si používání Sked® předtím, než budou tato nosítka 
použita při skutečné záchranné akci. 
Sked® nosítka poskytují pacientům výjimečnou oporu a ochranu. 
Navzdory tomu, nejsou tato nosítka vyvinuta jako zařízení na znehybnění 
páteře! Jestliže existuje podezření na zranění páteře, zajistěte pacienta 
schváleným zařízením na znehybnění páteře předtím, než pacienta 
umístíte na Sked® nosítka. Sked® nosítka jsou kompatibilní s dlouhými a 
krátkými nosnými rámy, lžícovými nosítky, Oregon Spine Splint II™, 
jakožto i s většinou ostatního znehybňujícího vybavení. 
Pro pacienty, kteří utrpěli zranění v oblasti plic, je potřebné použít 
nosný rám v kombinaci se Sked® nosítkami. 

NIKDY NESPOUŠTĚJTE SKED® NOSÍTKA JEN POMOCÍ JEDINÉ 
LANOVÉ SMYČKY. Použijte smyčky a popruhy způsobem, na který jsou 
určené. Sked® nosítka by měla být skladována v originálním obale, 
déle trvající vystavení slunečnímu záření (UV záření) 
může poškodit plast. Sked co. vyrábí i jiné komponenty pro Sked®. 
Tyto komponenty Vám umožní využít Sked® v mnohých různých 
typech záchranných akcí. Uzavřený prostor, záchrana ve výškách, 
ve složitém terénu, armádě, vodní záchraně – to jsou některé možnosti 
použití Sked® nosítek. Bližší informace o vhodných komponentech 
jsou dostupné v Sked co. katalogu.
VŽDY používejte zajišťovací lano, když zdviháte Sked® , nebo jakýkoliv 
jiný druh nosítek pomocí helikoptéry, neboť bez něho může dojít 
k rotaci nosítek.
Děkujeme Vám za zakoupení Sked® Záchranného systému. 
V případě jakýchkoliv otázek, připomínek nebo návrhů zavolejte 
nebo napište na naší adresu. Vždy oceňujeme zpětnou vazbu od našich
zákazníků.

Váš SKEDCO, INC.
STRANA 1 STRANA 10

VOLITELNÁ RYCHLOPŘIPOJITELNÁ/ODPOJITELNÁ 
  SPONOVÁ VÝSTROJ

POZOR: pouze pro použití na zemi! Ne ve výškách!

POZNÁMKA:
PACIENT MUSÍ BÝT UMÍSTĚN NA SCHVÁLENÉM ZNEHYBŇOVACÍM ZAŘÍZENÍ 
PÁTEŘE, POKUD EXISTUJE PODEZŘENÍ TAKOVÉHO ZRANĚNÍ. FIXACI JE NUTNÉ 
VYKONAT PŘED UMÍSTĚNÍM PACIENTA NA SKED® NOSÍTKA.



STRANA 9 STRANA 2

ROZBALENÍ SKED® NOSÍTEK A POLOŽENÍ NA ROVNOU PLOCHU

1.   VYJMĚTE SKED ® Z PŮVODNÍHO 
      OBALU A POLOŽTE NA ZEM.

2.   UVOLNĚTE ZAJIŠŤOVACÍ POPRUH, 
      POSTAVTE SE NA SPODNÍ STRANU 
      SKED® A ÚPLNĚ ROZVIŇTE OPAČNÝ 
      KONEC.

3.   OHNĚTE SKED® NA POLOVINU A SVIŇTE 
      Z OPAČNÉ STRANY. TOTO ZOPAKUJTE 
     I S OPAČNÝM KONCEM NOSÍTEK.

4.   SKED® NOSÍTKA BUDOU NYNÍ LEŽET 

BALENÍ SKED® NOSÍTEK

1.   POLOŽTE NOSÍTKA A UMÍSTĚTE 

       ROVNĚ.

      STAHOVACÍ POPRUH SPONOVOU 
      STRANOU NASPOD, POD DOLNÍ KONEC 
      SKED® NOSÍTEK.

2.   ZAČÍNAJÍC HLAVOVÝM KONCEM, 
      ZAVIŇTE SKED® NOSÍTKA, TAK TĚSNĚ, 
      JAK JE TO MOŽNÉ.

3.   POKRAČUJTE V ROLOVANÍ SKED® 
      NOSÍTEK ZA POUŽITÍ KOLENA, 
     ABYSTE ZAJISTILI NOSÍTKA PROTI 
     OPĚTOVNÉMU ROZVINUTÍ.

4.   UPEVNĚTE PŘEDEM PŘIPRAVENÝ 
      STAHOVACÍ POPRUH DO SPONY A 
      ULOŽTE SKED® NOSÍTKA DO 
      PŮVODNÍHO (ORIGINÁLNÍHO) OBALU.

H a s i č s k é O b c h o d n í C e n t r u mH a s i č s k é O b c h o d n í C e n t r u m



H a s i č s k é O b c h o d n í C e n t r u mH a s i č s k é O b c h o d n í C e n t r u m

STRANA 3 STRANA 8

BATOH/VLEČNÝ POSTROJ

4. PŘEVEĎTE KONCE LANA NAD KONEC 
    SKED® NOSÍTEK. PŘEVLEČTE JE SKRZ 
    NOSNÉ RUKOJETI A ZAJISTĚTE DVOJITÝM 
    UZLEM.

1. PŘIPOJTE JEDEN KONECK BATOHU 
    A JEDEN KONEC NA VLEČNÝ POPRUH 
    RUKOJETI. BATOH JE POUŽITELNÝ JAKO 
    VLEČNÝ POSTROJ.

1. SÉRIE 4 SNÍMATELNÝCH POPRUHŮ 
    RUKOJETÍ UMOŽŇUJE, ABY SKED® NOSÍTKA 
    MOHLO NÉST AŽ 8 ZÁCHRANÁŘŮ 
    SOUČASNĚ. PROVLEČTE JE SKRZ NEPOUŽITÉ 
    LANOVÉ SMYČKY NA BOCÍCH SKED® 
    NOSÍTEK.

4.   SKED® NOSÍTKA TEĎ BUDOU LEŽET ROVNĚ 

UMÍSTĚNÍ PACIENTA NA SKED®: METODA PŘEVALENÍ

1. UMÍSTĚTE SKED® NOSÍTKA VEDLE 

       

    PACIENTA. UJISTĚTE SE, ŽE VRCHNÍ 
    KONEC NOSÍTEK JE UMÍSTĚN U 
    HLAVY PACIENTA. KŘÍŽOVÉ POPRUHY 
    UMÍSTĚTE POD NOSÍTKA.

2. PŘEVALTE PACIENTA A PODSUŇTE SKED®
    TAK DALEKO POD PACIENTA, JAK JE TO JEN 
    MOŽNÉ. JEMNĚ PŘETOČTE PACIENTA 
    NA SKED® NOSÍTKA.

3. POSUŇTE PACIENTA DO STŘEDU SKED®
    NOSÍTEK, UJISTĚTE SE, ŽE PÁTEŘ JE 
    V CO NEJNAPŘÍMENĚJŠÍ POLOZE.

4. VYTÁHNĚTE POPRUHY ZPOD SKED® 
    NOSÍTEK A UPEVNĚTE JE DO SPON. 
    (VIZ STRANA  5)

JINÉ PRÍSLUŠENSTVÍ
SNÍMATELNÉ POPRUHOVÉ RUKOJETI



H a s i č s k é O b c h o d n í C e n t r u mH a s i č s k é O b c h o d n í C e n t r u m

STRANA 7 STRANA 4

UMÍSTĚNÍ PACIENTA NA SKED®: METODA PODSUNUTÍ

1. UMÍSTĚTE DOLNÍ KONEC SKED® NOSÍTEK 
     K HLAVĚ PACIENTA.

2. JEDEN ZÁCHRANÁŘ SE MUSÍ ROZKROČIT NAD 
     NOSÍTKAMI A PODEPŘÍT PACIENTOVI HLAVU,
     KRK A PLECE.

3. CHYŤTE SPODNÍ POPRUHY SKED® NOSÍTEK 
     A PODSUŇTE NOSÍTKA POD PACIENTA.

4. VYROVNEJTE PACIENTA NA SKED® NOSÍTKÁCH 
    A UPEVNĚTE POPRUHY DO SPON (VIZ STRANA 5).

SVISLÝ VZESTUP/SESTUP

1. PROVLEČTE KAŽDÝ Z KONCŮ LANA SKRZ 
    LANOVÉ SMYČKY NA STRANĚ HLAVY NOSÍTEK.
    TAHEJTE AŽ SE UZEL NEDOTÝKÁ 
    NOSÍTEK.

1A. ALTERNATIVNÍ ZPŮSOB PRO POUŽITÍ VE 
       VELMI STÍSNĚNÝCH PROSTORÁCH.

2. POKRAČUJTE VE VEDENÍ LANA SKRZ NEPOUŽITÉ 
    LANOVÉ SMYČKY A NOSNÉ RUKOJETI SKRZ CELÁ 
    NOSÍTKA AŽ K DOLNÍMU KONCI. UJISTĚTE SE,
   ŽE OBA KONCE LANA JSOU STEJNĚ DLOUHÉ.

3. PROVLEČTE KONCE LAN SKRZ LANOVÉ SMYČKY 
     NA DOLNÍM KONCI SKED® NOSÍTEK Z 
     VNITŘNÍ STRANY SMĚREM VEN. UVAŽTE 
     KONCE LANA SPOLU POMOCÍ DVOJITÉHO 
     UZLU.

9 METROVÁ DÉLKA 9,5MM STATICKÉHO HOROLEZECKÉHO (KERNMANTLE) LANA S OSMOVÝM UZLEM 
UVÁZANÝM VE STŘEDU SE POUŽÍVÁ NA KONFIGURACI SKED® NOSÍTEK PRO SVISLÝ VZESTUP/SESTUP.



H a s i č s k é O b c h o d n í C e n t r u mH a s i č s k é O b c h o d n í C e n t r u m

STRANA 5 STRANA 6

VODOROVNÝ VZESTUP/SESTUP

1. VLOŽTE JEDEN KONEC HLAVOVÉHO  POPRUHU 
    PŘES ZDVIŽNÝ BOD NA STRANĚ HLAVY NOSÍTEK. 

2. PROVLEČTE POPRUH POD SKED® NOSÍTKA 
    A PŘES BOD NA OPAČNÉ STRANĚ HLAVY 
    NOSÍTEK.

3. VYROVNEJTE POPRUH. ZOPAKUJTE TENTO 
    POSTUP S DRUHÝM POPRUHEM NA DOLNÍ 
    STRANĚ SKED® NOSÍTEK.

4. VYROVNEJTE VŠECHNY 4 POPRUHY A ZAJISTĚTE 
     JE DO VELKÉ OCELOVÉ UZAMYKATELNÉ 

JAK UMÍSTIT A UPEVNIT POPRUHY DO SPON

1. ROZBALTE SKED® NOSÍTKA A POLOŽTE 

     KARABINY.

     JE ROVNĚ.
2. ZDVIHNĚTE BOČNÍ STRANY SKED® NOSÍTEK 
    A UPEVNĚTE ČTYŘI KŘÍŽOVÉ POPRUHY 
    DO SPON, KTERÉ SE NACHÁZEJÍ NAPROTI 
    POPRUHŮM.

3. PŘETÁHNĚTE DOLNÍ POPRUHY SKRZ NEPOUŽITÉ 
    LANOVÉ SMYČKY V DOLNÍ ČÁSTI SKED® 
    NOSÍTEK A UPEVNĚTE JE DO SPON (TAK, 
    JE TO ZOBRAZENÉ NA FOTCE NA TEXTEM).

4. SKED® NOSÍTKA SE VŠEMI POPRUHY 
    ZAJIŠTĚNÝMI SPRÁVNÝM ZPŮSOBEM.

DVA NYLONOVÉ KUSY POPRUHU, OHODNOCENÉ NA 4,080 KG MBS/KUS, JSOU POUŽÍVANÉ U 
VODOROVNÉHO VZESTUPU/SESTUPU. HLAVOVÝ POPRUH JE O 15 CM KRATŠÍ NEŽ DOLNÍ POPRUH 
A POUŽÍVÁ SE VÝLUČNĚ NA STRANĚ HLAVY NOSÍTEK.


	Návod 0
	Stránka 1

	Návod 1
	Stránka 1

	Návod 2
	Stránka 1

	Návod 3
	Stránka 1

	Návod 4
	Stránka 1

	Návod 5
	Stránka 1


